Company registration number 10650704 (England and Wales)	
EASY NEWCO LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023	

COMPANY INFORMATION

Directors Mr D Pearce

Mr D J Mosley

Company number 10650704

Registered office Brunel Way

Thetford Norfolk IP24 1HF

Auditor King & King

5th Floor Watson House 54-60 Baker Street

London W1U 7BU

CONTENTS

Strategic report	Page 1 - 4
Strategic report	1-4
Directors' report	5 - 7
Directors' responsibilities statement	8
Independent auditor's report	9 - 11
Group statement of comprehensive income	12
Group statement of financial position	13
Company statement of financial position	14
Group statement of changes in equity	15
Company statement of changes in equity	16
Group statement of cash flows	17
Notes to the financial statements	18 - 33

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2023.

Review of the business

For nearly 50 years it has operated from one of the largest integrated cleaning product factories in Europe, producing own brands, those of other brand owners and grocery own label, each supported by research and development resources.

The group delivered an operating profit of £2,463,171 (2022: £147,672). Operating profit has increased this year as a result of proactive cost management, supplier review and negotiation with customers.

The gross profit margin of the group had increased to 9.38% (2022: 6.30%), bringing it closer to 2020 levels.

As at the year end the group had net assets of £2,595,389 (2022: £990,492) and cash and cash equivalents of £1,250,127 putting the company in a very strong financial position.

The past financial year continued to be challenging with further pricing and cost actions being pushed through to offset the effect of the rapid and extraordinary rise in virtually all input costs absorbed through the year. Whilst these are now close to covering the rises in costs we have seen, negotiation lags through the year in the acceptance of our new pricing levels has meant the company suffered some initial volume losses. The management have worked tirelessly throughout to recover profitability and as we enter the new financial year, it is pleasing to see the business recovering and building a sound base for further growth in the next year.

The most significant external factor experienced this past year related to the unprecedented inflationary environment experiencec across our industry. Whilst the company has strong and long-lasting relationships across its supplier base, many materials are linked to stock pricing which have risen outside our control and significantly beyond forecast levels. Alongside trying to mitigate the challenges of inflation, supply chains have been constrained through global shortages of materials and logistics networks short of resources, adding further challenges for the business teams aiming to ensure our customers' shelves remained stocked. The war in Ukraine has led to significant global uncertainty, further disruptions to supply chains and additional cost pressures.

Key performance indicators

The Board of Directors has identified the following Key Performance Indicators to help understand and measure the performance of the group:

	 •	•
Revenue (£m)	56.01	43.55
Gross Marg n (%)	9.38	6.30

2023 (£m) 2022 (£m)

The drive for volume has had a small impact on our gross margin, however, has improved factory efficiency and during 22/23 we saw a move to private label as the cost of living crisis hit many households, this drove volume and to extent allowed us to shape sales mix with our lower cost brand proposition.

Revenue from contracts with customers from the sale of goods is measured at the invoiced amount, net of sales rebates, ciscounts, value added tax and other sales taxes. A key performance indicator of commercial performance, this marks the progress that we are making towards our strategic objective of becoming UK's leading own label manufacturer of liquid cleaning products.

Headline revenue increased by £12.46 million, driven by high demand for private label, better sales mix and negotiated price increases.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Principal risks and uncertainties

All businesses are subject to risks and many individual risks are macro economic or social and common across many businesses. The key risks are those which could materially damage the company's strategy, reputation, business, profitability or assets. The principal financial risks to which the company is exposed are those of liquidity, market condition, credit, cash flow, and foreign currency. Each of these risks are managed in accordance with board approved policies which are set out below.

Financing risk

The company is potentially exposed to financing risk affecting liquidity and funding that could threaten the ongoing operation and financial viability of the company.

Inability to offset in a timely manner the significant input cost inflation by raising prices, has resulted in a significant ceterioration of the Company's profitability and liquidity. The management have developed and executed pricing plans to recover gross margins through cost price increases to customers.

Supply chain resilience

Raw materials continue to drive a significant proportion of our product costs, thereby resulting in key underlying risks associated with commodity markets and their heightened volatility.

Uncertainty over input price inflation will restrict the Company's ability to implement plans for recovery through pricing initiatives.

The management has encouraged long-standing and strong supplier relationships allowing the company to leverage scale and push for prioritisation in times of material shortages. Reliable and regular forecasting capability to equip the Company with forward visibility of both the direction and magnitude of input cost evolution.

Changing market, customer and consumer dynamics

Key international retailers face significant pressure to be the 'backstop' of grocery inflation and therefore continue to resist price increases. The cost of living crisis felt by the majority of households over the last twelve months has increased this pressure.

The management has strengthened partnerships with key retailers to avoid one-dimensional discussions solely focused on price. Clear cost-saving initiatives in each area of the business to mitigate the effects of input price increase.

Increased regulation

The regulatory environment is increasing in complexity with requirement for increased monitoring, governance and reporting. The company is subject to laws and regulations in the markets in which it operates and compliance with these is an essential part of our business operations.

Non compliance with relevant laws and regulations could expose the company and / or our customers to civil and/or criminal actions. This could result in possible damages, fines, criminal sanctions, and damages to our corporate reputation.

The management continued its focus on product compliance processes and controls, which are regularly monitored to drive improvement.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Development and performance

All businesses are subject to risks and many individual risks are macro-economic or social and common across many businesses. The key risks are those which could materially damage the company's strategy, reputation, business, profitability or assets. The principal financial risks to which the company is exposed are those of liquidity, market condition, credit and cash flow. Each of these risks are managed in accordance with board approved policies.

The early months of the new financial year have seen trading ahead of our internal plans. Volumes are showing early signs of recovery against a backdrop of an environment that should favour private label products, combined with new business wins. This, together with an improving service performance, provides reassurance both on our revenue outlook and factory operating levels.

Recent months have seen overall raw material costs steadying but with widely varying trends between material groups. Energy cost variations add further uncertainty to the cost environment, although this is mitigated to some extent by advance purchasing, however margin improvement actions from price rises or product engineering remain key activities, with strong performance on both already achieved. At this stage the company is confident in its view that full-year earnings will be ahead of our initial expectations.

Section 172 (1) statement

Workforce

We recognise that the success of our business is dependent upon the health and wellbeing of our workforce. By investing in the right people we are able to meet the strategic needs of our business. We strive to create a positive and engaged environment for our workforce. We uphold the highest standards of safety in our manufacturing process. At all times the Board balanced the needs of customers and the safety of the workforce.

The management is ultimately responsible for ensuring that our activities reflect the culture we wish to instil in our colleagues to drive the right behaviours. The management is committed to providing an open and inclusive culture, where colleagues have opportunity to progress and where they are supported in their development.

Customers

We are supplying household and personal products for cleaner and more hygienic homes which, since the Covid-19 pandemic, has taken on a new significance. We seek to provide our customers a compelling overall offer balancing the customers' price, service and quality priorities. Over the past year we have made efforts to recover our service performance and continue to recognise the importance to our customers of further improving this key element of our offer. We are committed to provide focused and specialist insight to help our customers that best suits their business.

Our teams look to drive long-lasting, trusted relationships with our customers, ultimately providing a compelling and value range of products. Reacting quickly and effectively to changing requirements is increasingly a core competence in our customer proposition.

Suppliers

Raw materials drive the majority of product costs. Price increases, delay or interruption in the supply of raw materials could significantly affect our operations and financial position. We seek to establish mutually beneficial relationships with each of our suppliers and encourage them to match our high standards. Our procurement function is dedicated to sourcing group's key materials and maintaining open communication with our suppliers.

Our teams have worked tirelessly to negotiate improved pricing and supply terms with all suppliers, delaying increases or minimising their impact where possible.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

On behalf of the board

Mr D Pearce Director

30 November 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2023.

Principal activities

The principal activities of the group continued to be that of manufacture, marketing and distribution of cleaning products for the domestic and international markets.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 12.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr D Pearce Mr D J Mosley

Qualifying third party indemnity provisions

The Directors have the benefit of an indemnity provision contained in the Articles of Association of the Company. In addition, under deeds of indemnity, the Company has granted indemnities in favour of each Director of the Company in respect of any liability that may incur to a third party in relation to the affairs of the Company or any Group company. Consequently, cualifying third-party indemnity provisions for the purposes of section 234 of the Companies Act 2006 were accordingly in force during the course of the financial year and remain in force at the date of the approval of this report.

Research and development

The group is involved with research and development to create washing up liquid, lactic acid reduction and testing and low carbon block formulation project.

Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the group continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the group that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee involvement

The group's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

There is no employee share scheme at present, but the directors are considering the introduction of such a scheme as a means of further encouraging the involvement of employees in the group's performance.

Auditor

The auditor, King & King, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Energy and carbon report		
Energy consumption	2023 kWh	2022 kWh
Aggregate of energy consumption in the year	4,231,138	4,517,091
Emissions of CO2 equivalent	2023 metric tonnes	2022 metric tonnes
Scope 1 - direct emissions - Gas combustion - Fuel consumed for owned transport	66.00	67.00
Scope 2 - indirect emissions	66.00	67.00
- Electricity purchased Scope 3 - other indirect emissions	752.00	804.00
- Fuel consumed for transport not owned by the group	14.00	15.00
Total gross emissions	832.00	886.00
Intensity ratio Tonnes CO2e per employee	3.1	3.4

Quantification and reporting methodology

The group has followed the 2019 HM Government Environmental Reporting Guidelines. The group has also used the GHG Reporting Protocol – Corporate Standard and have used the 2020 UK Government's Conversion Factors for Company Reporting

Intensity measurement

The chosen intensity measurement ratio is total gross emissions in metric tonnes CO2e per employee, the recommended ratio for the sector.

Strategic report

The group has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the group's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of future developments.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the group is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the group is aware of that information.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

Going concern

The directors have prepared detailed group financial projections for the period ending 31 December 2024. These projections are based on assumptions that the directors consider to be reasonable and achievable.

In preparing these projections, the directors have also considered the potential impact of possible recession and inflation in the UK economy. As at the date of approving these financial statements the group's trading volumes and client base have not been significantly affected by the pandemic, although it is difficult to evaluate all of the potential implications on the group's trade, customers and the wider economy.

The group generated an operating profit of £2,463,171 during the year and the statement of financial position shows net assets of £2,595,389.

After considering the above matters, current trading levels, and the existing banking facilities available to the group, the directors believe that the group will have adequate resources to meet its liabilities as they fall due so as to operate as a going concern for at least twelve months following the date of approval of these financial statements. The directors therefore consider it appropriate to continue to apply the going concern basis for preparing the financial statements.

On behalf of the board

Mr D Pearce Director

30 November 2023

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

		2023	2022
	Notes	£	as restated £
Revenue Cost of sales	3	56,016,239 (50,759,298)	43,553,480 (40,805,997)
Gross profit		5,256,941	2,747,483
Distribution costs Administrative expenses		(692,615) (2,101,155)	(313,880) (2,285,931)
Operating profit	4	2,463,171	147,672
Finance costs	8	(858,274)	(776,080)
Profit/(loss) before taxation		1,604,897	(628,408)
Tax on profit/(loss)	9	-	-
Profit/(loss) for the financial year	21	1,604,897	(628,408)

Profit/(loss) for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

All the activities of the group are from continuing operations.

GROUP STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 MARCH 2023

		202	23	202 as resta	-
	Notes	£	£	£	£
Non-current assets					
Goodwill	10		47,241		59,050
Other intangible assets	10		776,457		836,420
Total intangible assets			823,698		895,470
Property, plant and equipment	11		4,238,400		4,596,280
			5,062,098		5,491,750
Current assets					
Inventories	14	7,029,592		7,319,615	
Trade and other receivables	15	13,452,592		10,844,849	
Cash and cash equivalents		1,250,127		599,090	
		21,732,311		18,763,554	
Current liabilities	16	(22,798,304)		(21,436,150)	
Net current liabilities			(1,065,993)		(2,672,596)
Total assets less current liabilities			3,996,105		2,819,154
Non-current liabilities	17		(1,400,716)		(1,828,662)
Net assets			2,595,389		990,492
Equity					
Called up share capital	20		1		1
Retained earnings	21		2,595,388		990,491
Total equity			2,595,389		990,492

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 November 2023 and are signed on its behalf by:

Mr D Pearce Director

Company registration number 10650704 (England and Wales)

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 MARCH 2023

		202	23	202	-
	N-4	c		as resta	
Non-current assets	Notes	£	£	£	£
Intangible assets	10		350,000		375,000
Investments	12		321,292		321,292
invosimonio	'-				
			671,292		696,292
Current assets					
Trade and other receivables	15	574,614		836,553	
Current liabilities	16	(379,834)		(172,384)	
Net current assets			194,780		664,169
Total assets less current liabilities			866,072		1,360,461
Non-current liabilities	17		(1,400,716)		(1,601,996
Net liabilities			(534,644)		(241,535
Equity					
Called up share capital	20		1		1
Retained earnings	21		(534,645)		(241,536
Total equity			(534,644)		(241,535

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own income statement and related notes. The company's loss for the year was £293,109 (2022 - £294,038 loss).

These financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 November 2023 and are signed on its behalf by:

Mr D Pearce

Director

Company registration number 10650704 (England and Wales)

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

As restated for the period ended 31 March 2022:	Share capital	Retained earnings £	Total £
Balance at 1 April 2021	1	1,618,899	1,618,900
Year ended 31 March 2022: Loss and total comprehensive income		(628,408)	(628,408)
Balance at 31 March 2022	1	990,491	990,492
Year ended 31 March 2023: Profit and total comprehensive income		1,604,897	1,604,897
Balance at 31 March 2023	1	2,595,388	2,595,389

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

As restated for the period ended 31 March 2022:	Share capital	Retained earnings £	Total £
Balance at 1 April 2021	1	52,502	52,503
Year ended 31 March 2022: Loss and total comprehensive income for the year		(294,038)	(294,038)
Balance at 31 March 2022	1	(241,536)	(241,535)
Year ended 31 March 2023: Profit and total comprehensive income		(293,109)	(293,109)
Balance at 31 March 2023	1	(534,645)	(534,644)

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

		2023		20 as resta	
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from/(absorbed by) operations	24				
			2,880,055		(1,502,023)
Interest paid			(817,893)		(512,021)
Net cash inflow/(outflow) from operating activ	ities				
, , ,			2,062,162		(2,014,044)
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(2,285)		(33,287)	
Purchase of property, plant and equipment		(272,134)		(338,989)	
Net cash used in investing activities			(274,419)		(372,276)
Financing activities					
Issue of convertible loans		_		500,000	
Repayment of debentures		(201,280)		81,629	
Repayment of bank loans		(226,666)		(226,667)	
Payment of finance leases obligations		-		(24,507)	
Net cash (used in)/generated from financing					
activities			(427,946)		330,455
Net increase/(decrease) in cash and cash equi	ivalents				
·			1,359,797		(2,055,865)
Cash and cash equivalents at beginning of year			(9,809,240)		(7,743,493)
Effect of foreign exchange rates			(40,380)		(9,882)
Cash and cash equivalents at end of year			(8,489,823)		(9,809,240)
Relating to:					
Cash at bank and in hand			1,250,127		599,090
Bank overdrafts included in creditors payable			.,,		,
within one year			(9,739,950)		(10,408,330)

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

Company information

Easy Newco Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Brunel Way, Thetford, Norfolk, IP24 1HF.

The group consists of Easy Newco Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Easy Newco Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 March 2023. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

The parent company has applied the exemption contained in section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its individual profit and loss account.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Going concern

The directors have prepared detailed group financial projections for the period ending 31 December 2024. These projections are based on assumptions that the directors consider to be reasonable and achievable.

In preparing these projections, the directors have also considered the potential impact of possible recession and inflation in the UK economy. As at the date of approving these financial statements the group's trading volumes and client base have not been significantly affected by the pandemic, although it is difficult to evaluate all of the potential implications on the group's trade, customers and the wider economy.

The group generated an operating profit of £2,463,171 during the year and the statement of financial position shows net assets of £2,595,389.

After considering the above matters, current trading levels, and the existing banking facilities available to the group, the directors believe that the group will have adequate resources to meet its liabilities as they fall due so as to operate as a going concern for at least twelve months following the date of approval of these financial statements. The directors therefore consider it appropriate to continue to apply the going concern basis for preparing the financial statements.

1.4 Revenue

Revenue is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 10 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.6 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies (Continued)

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Patents & licences 5 to 10 years

1.7 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives

The useful life of the tangible assets have been assessed at the end of the year and updated as follows for future periods:

Leasehold land and buildings 3 to 40 years
Plant and equipment 4 to 18 years
Fixtures and fittings 4 to 15 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the statement of comprehensive income.

1.8 Non-current investments

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.9 Impairment of non-current assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.10 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Inventories are recognised as an expense in the period in which the related revenue is recognised.

Cost is determined on the first in, first out (FIFO) method. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of inventories over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.12 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's statement of financial position when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.13 Compound instruments

The compound instruments issued by the group are classified as financial liabilities in accordance with the substance of the contractual arrangement due to existence of contingent settlement provisions.

1.14 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

	2023	2022
	£	£
Revenue analysed by class of business		
Sale of goods	56,016,239	43,553,480

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

3	Revenue		(Continued)
		2023 £	2022 £
	Revenue analysed by geographical market		
	United Kingdom	52,474,732	42,240,334
	Overseas	3,541,507	1,313,146
		56,016,239	43,553,480
4	Operating profit		
		2023	2022
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging:		
	Depreciation of cwned property, plant and equipment	630,014	862,684
	Amortisation of intangible assets	74,057	61,646
5	Auditor's remuneration		
•	Andrea & Tellian Classes	2023	2022
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	35,000	35,000
	For other services		
	Taxation compliance services	5,000	5,000

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2023 Number	2022 Number	Company 2023 Number	2022 Number
Production staff	175	170	-	-
Distribution staff	42	44	-	-
Administration staff	51	47	2	2
Total	268	261	2	2

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

6	Employees				(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:				
	,	Group 2023 £	2022 £	Company 2023 £	2022 £
	Wages and salaries Social security costs Pension costs	6,519,500 572,873 168,648	5,983,750 489,340 156,327	150,000 - -	130,000 - -
		7,261,021	6,629,417	150,000	130,000
7	Directors' remuneration			2023 £	2022 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution	n schemes		300,000 24,000	282,917 18,000
				324,000	300,917
8	Finance costs				
				2023	2022
	Interest on shareholders loan			£ 66,720	£ 81,629
	Interest on convertible loan notes			20,846	15,295
	Interest on directors loan			25,543	14,614
	Interest on Invoice discounting facility			704,785	424,990
	Total finance costs			817,894	536,528

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

q	
	Tavation

10

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge/(credit) for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2023 £	2022 £
Profit/(loss) before taxation		1,604,897	(628,408)
Expected tax charge/(credit) based on the standard rate of corporation tax in the foliation of 19.00% (2022: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit. Unutilised tax losses carried forward. Effects of capital allowances and depreciation. Taxation charge.	пе UK	304,930 119,703 (145,938) (278,695)	(119,398) 104,587 352,972 (338,161)
Intangible fixed assets			
Group	Goodwill	Patents & licences	Total
Cost	£	£	£
At 1 April 2022 Additions	118,095	4,212,926 2,285	4,331,021 2,285
At 31 March 2023	118,095	4,215,211	4,333,306
Amortisation and impairment At 1 April 2022 Amortisation charged for the year	59,045 11,809	3,376,506 62,248	3,435,551 74,057
At 31 March 2023	70,854	3,438,754	3,509,608
Carrying amount At 31 March 2023	47,241	776,457	823,698
At 31 March 2022	59,050	836,420	895,470
Company			Patents & licences
Cost At 1 April 2022 and 31 March 2023			500,000
Amortisation and impairment At 1 April 2022 Amortisation charged for the year			125,000 25,000
At 31 March 2023			150,000

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

10	Intangible fixed assets					(Continued)
	Carrying amount					
	At 31 March 2023					350,000
	At 31 March 2022					375,000
11	Property, plant and equipment					
	Group		Leasehold land and buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Total
			£	£	£	£
	Cost					
	At 1 April 2022		5,494,550	43,645,340	4,044,051	53,183,941
	Additions		28,553	228,704	14,877	272,134
	At 31 March 2023		5,523,103	43,874,044	4,058,928	53,456,075
	Depreciation and impairment					
	At 1 April 2022		4,600,812	39,983,109	4,003,740	48,587,661
	Depreciation charged in the year		160,187	461,405	8,422	630,014
	At 31 March 2023		4,760,999	40,444,514	4,012,162	49,217,675
	Carrying amount					
	At 31 March 2023		762,104	3,429,530	46,766	4,238,400
	At 31 March 2022		893,738	3,662,231	40,311	4,596,280
	The company had no property, plant an	d equipment at 3	1 March 2023 or 31	March 2022.		
12	Fixed asset investments					
12	i ived gaget illiseantiellea		Group		Company	
			2023	2022	2023	2022
		Notes	£	£	£	£
	Investments in subsidiaries	13	-	-	321,292	321,292

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

12	Fixed asset investments				(Continued)
	Movements in non-current investment	ts			Shares in
	Company				subsidiaries £
	Cost or valuation				
	At 1 April 2022 and 31 March 2023				321,292
	Carrying amount				004 000
	At 31 March 2023				321,292
	At 31 March 2022				321,292
13	Subsidiaries				
	Details of the company's subsidiaries at	31 March 2023 are as follows:			
	Name of undertaking	Registered office		Class of	% Held
				shares held	Direct
	Easy Cleaning Solutions Limited	United Kingdom		Ordinary	100.00
14	Inventories				
		Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
		£	£	£	£
	Raw materials and consumables	3,042,110	3,729,192	_	_
	Work in progress	222,437	161,293	-	-
	Finished goods and goods for resale	3,765,045	3,429,130		
		7,029,592	7,319,615	-	-
	The inventory balances above are net of inventories.	a £574,445 (2022: £467,592)	provision due to s	low moving and	obsolete
15	Trade and other receivables	•			
		Group	2000	Company	0000
	Amounts falling due within one year:	2023 £	2022 £	2023 £	2022 £
	-				
	Trade receivables	12,566,242	9,991,644	-	-
	Amounts owed by group undertakings	-	=	574,614	836,553
	Other receivables	596,877	595,638	-	-
	Prepayments and accrued income	289,473	257,567 		
		13,452,592	10,844,849	574,614	836,553

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

15 Trade and other receivables

(Continued)

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand

16 Current liabilities

			Group		Company	
			2023	2022	2023	2022
		Notes	£	£	£	£
	Bank loans and overdrafts	18	9,966,617	10,634,997	-	-
	Trade payables		11,213,648	10,087,351	-	-
	Other taxation and social security		821,622	335,444	-	-
	Other payables		362,632	155,089	362,632	155,089
	Accruals and deferred income		433,785	223,269	17,202	17,295
			22,798,304	21,436,150	379,834	172,384
17	Non-current liabilities					
			Group		Company	
			2023	2022	2023	2022
		Notes	£	£	£	£
	Debenture loans	18	900,716	1,101,996	900,716	1,101,996
	Convertible loans	19	500,000	500,000	500,000	500,000
	Bank loans and overdrafts	18		226,666	-	
			1,400,716	1,828,662	1,400,716	1,601,996
18	Borrowings					
	J		Group		Company	
			2023	2022	2023	2022
			£	£	£	£
	Debenture loans		900,716	1,101,996	900,716	1,101,996
	Bank loans		226,667	453,333	-	-
	Bank overdrafts		9,739,950	10,408,330	-	-
			10,867,333	11,963,659	900,716	1,101,996
	Davahla within ana yaar		0.066.647	10 624 007		
	Payable within one year		9,966,617	10,634,997	000 740	4 404 000
	Payable after one year		900,716	1,328,662	900,716	1,101,996

Included in bank loans and overdraft is an amount advanced in respect of sales financing which is secured by way of first charge on all discounted debts. The overdraft is also secured by a debenture against all the assets of the company.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

18 Borrowings (Continued)

Debenture loans are unsecured, interest is charged at 8% and repayable on 31 March 2029.

Bank loan is repayable on 31 March 2024.

19 Convertible loan notes

	Group		Company		
	2023	2022	2023	2022	
	£	£	£	£	
Liability component of convertible loan notes	500,000	500,000	500,000	500,000	

The liability component is measured at amortised cost, and the difference between the carrying amount of the liability at the date of issue and the amount reported in the Statement Of Financial Position represents the effective interest rate less interest paid to that date.

The effective rate of interest is 3.5% over Bank of England base rate. The convertible loan expires on 15th May 2028.

The equity component of the convertible loan notes has been credited to the equity reserve.

20 Share capital

Group and company	2023	2022	2023	2022
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary shares of 0.1p each	1,000	1,000	1	1

21 Reserves

Retained earnings

Profit and loss accounts - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

22 Operating lease commitments

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Сотрапу	
	2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Within one year	787,500	787,500	-	-
Between two and five years	2,520,000	3,307,500	-	-
	3,307,500	4,095,000		

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

23 Related party transactions

Included in note 16, other payables is amount payable to the director £362,633 (2022: £155,089)

The company's other related party transactions were with wholly owned subsidiaries.

24 Cash generated from/(absorbed by) group operations

	2023	2022
	£	£
Profit/(loss) for the year after tax	1,604,897	(628,408)
Adjustments for:		
Finance costs	817,893	512,021
Amortisation and impairment of intangible assets	74,057	61,646
Depreciation and impairment of property, plant and equipment	630,014	862,684
Foreign exchange gains on cash equivalents	40,380	9,882
Increase in provisions	574,445	467,592
Movements in working capital:		
Increase in inventories	(284,422)	(2,007,355)
Increase in trade and other receivables	(2,345,805)	(1,592,711)
Increase in trade and other payables	1,768,596	812,626
Cash generated from/(absorbed by) operations	2,880,055	(1,502,023)
Cash generated from/(absorbed by) operations	2,880,055	(1,502,023)

25 Analysis of changes in net debt - group

	1 April 2022	Cash flows	Exchange rate movements	31 March 2023
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	599,090	691,417	(40,380)	1,250,127
Bank overdrafts	(10,408,330)	668,380	-	(9,739,950)
	(9,809,240)	1,359,797	(40,380)	(8,489,823)
Borrowings excluding overdrafts	(1,555,329)	427,946	-	(1,127,383)
Convertible loan notes	(500,000)	-	-	(500,000)
	(11,864,569)	1,787,743	(40,380)	(10,117,206)

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2023

26 Prior period adjustment

Reconciliation of changes in equity - group		
	1 April	31 March
	2021	2022
	£	£
Adjustments to prior year		
Total adjustments	-	(312,225)
Equity as previously reported	1,618,900	1,302,717
		-
Equity as adjusted	1,618,900	990,492
Analysis of the effect upon equity		
Retained earnings	_	(312,225)
Reconciliation of changes in loss for the previous financial period		
		2022
		£
Adjustments to prior year		
Total adjustments		(312,225)
Loss as previously reported		(316,183)
Loss as adjusted		(628,408)

Reconciliation of changes in equity - company

The prior period adjustments do not give rise to any effect upon equity.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.